令和５年３月２３日

指定地域密着型サービス事業者 各位

 介護予防・日常生活支援総合事業事業者 各位

伊勢原市保健福祉部介護高齢課長

   令和５年度介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加算・介護

職員等ベースアップ等支援加算に係る届出について（通知）

 日頃より、介護保険サービスの適正な提供にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加算・介護職員等ベースアッ

プ等支援加算の算定にあたっては、算定する年度ごとに指定権者に対して加算届等の提

出が必要です。令和５年度算定分について、次のとおり受付を行いますのでご提出くだ

さるようお願いいたします 。

１ 提出書類

  介護職員処遇改善加算・介護職員等特定処遇改善加算・介護職員等ベースアップ支

援加算 処遇改善計画書（様式 2-1、2-2、2-3、2-4）

  ※様式 2-3、2-4は算定する事業所のみ内容を記載

  ※体制等に関する届出書、体制等状況一覧表、加算届管理票の提出は不要です。

２ 提出方法

電子メールにより提出

  ※メールの件名は「【法人名】介護職員処遇改善加算等の提出について」としてく

ださい。

※計画書の控に市の受理印等が必要な場合は、メールによる送付に併せて紙媒体の

計画書を送付してください。また、返信用封筒（切手貼付）を必ず同封してくだ

さい。

※本通知が郵送で送付された介護予防・日常生活支援総合事業の事業者様におかれ

ましては、下記URLより書類をダウンロードしてください。

URL：https://www.city.isehara.kanagawa.jp/docs/2016061400015/

「総合事業における令和 5年度介護職員処遇改善加算及び介護職員等

特定処遇改善加算計画書の提出について」

  提出先：kaigo@isehara-city.jp（地域密着型サービス）
kourei@isehara-city.jp（介護予防・日常生活支援総合事業）

３ 提出期限

令和５年４月１５日(土) 〈必着〉

４ 留意事項

  「介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算及び介護職員等ベースアッ

プ等支援加算に関する基本的考え方並びに事務処理手順及び様式例の提示について（介

護保険最新情報 Vol.1133令和 5年 3月 1日）」をご確認ください。

事務担当 伊勢原市介護高齢課 介護保険係 0463-94-4722

                      地域包括ケア推進係 0463-94-4725